
 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mkcr.cz             Strana 1 z 5 

 
 

*MKCRX00L5J0V*  
Ministerstvo kultury 
 

V Praze dne 12. 12. 2023 
Č. j. MK 75271/2023 OUKKO 

 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení 

(Kulturní aktivity: oblast profesionálního divadla) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí ve 
věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, rozhodlo ve 
věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace   
 

takto: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,  
z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace:  
 

Pořadové číslo žádosti 
Číslo žádosti 

Spisová značka 
Žadatel Projekt Body 

1. MK-PD-23-00075  
MK-S 11574/2022 OUKKO 

ArtWay, z.s. Divadlo Kolowrat, 05a. Celoroční 
produkční činnost 3,00 

2. MK-PD-23-00094  
MK-S 11679/2022 OUKKO 

BcA. Marta Hermannová  Sněm 

5,40 
3. MK-PD-23-00148  
MK-S 12282/2022 OUKKO 

Black Sphere, z. s. Dotkni se: Vzpomínky Rychlebských 
hor 3,60 

4. MK-PD-23-00160  
MK-S 12929/2022 OUKKO 

Brkola,s.r.o. Petr Zelenka: Divadelní hry 2013-
2023 (knižní vydání) 5,93 

5. MK-PD-23-00162  
MK-S 12923/2022 OUKKO 

BuranTeatr z.ú. Hostování činoherních a hraničních 
inscenačních projektů v CO.LABS 3,07 

6. MK-PD-23-00159  
MK-S 12878/2022 OUKKO 

BuranTeatr z.ú. YOUNGSTERS 
3,47 

7. MK-PD-23-00098  
MK-S 12821/2022 OUKKO 

Centrum MANA, z.s. Provoz VDM 2023 
4,33 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mkcr.cz             Strana 2 z 5 

 
 

8. MK-PD-23-00071  
MK-S 12837/2022 OUKKO 

Česká organizace 
scénografů, divadelních 
architektů a techniků, z.s. 

Institut světelného designu 2023 

5,04 
9. MK-PD-23-00108  
MK-S 12809/2022 OUKKO 

České národní 
improvizační divadlo, z. s. 

České národní improvizační divadlo: 
Dílo 6,73 

10. MK-PD-23-00039  
MK-S 11614/2022 OUKKO 

Divadelní Luhačovice, z.s. Divadelní Luhačovice 2023 
3,47 

11. MK-PD-23-00018  
MK-S 11396/2022 OUKKO 

Divadelní společnost Petra 
Bezruče s.r.o. 

Hamlet NOW 
4,13 

12. MK-PD-23-00200  
MK-S 12797/2022 OUKKO 

Divadelní spolek OUKEJ Hrdinky?! - reprízy 2023 
5,13 

13. MK-PD-23-00197  
MK-S 12478/2022 OUKKO 

Divadelní spolek OUKEJ Z pohádky do pohádky - reprízy 2023 
4,67 

14. MK-PD-23-00175  
MK-S 12574/2022 OUKKO 

Divadlo 3+kk z.s. Dobytí Mexika/Dobytí Marsu 
5,87 

15. MK-PD-23-00143  
MK-S 12940/2022 OUKKO 

Divadlo Archa o.p.s. Cornerstones of the Future / Základní 
kameny budoucnosti 4,67 

16. MK-PD-23-00133  
MK-S 12829/2022 OUKKO 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Podpora provozu inscenace Cabaret v 
roce 2023 5,00 

17. MK-PD-23-00132  
MK-S 12820/2022 OUKKO 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Podpora vzniku představení Berlín, 
Berlín a jeho provozu v roce 2023 4,60 

18. MK-PD-23-00001  
MK-S 10094/2022 OUKKO 

Divadlo Bolka Polívky, z. 
ú. 

DADA Revue 
6,87 

19. MK-PD-23-00002  
MK-S 10157/2022 OUKKO 

Divadlo Bolka Polívky, z. 
ú. 

Kati 
5,33 

20. MK-PD-23-00036  
MK-S 11615/2022 OUKKO 

Divadlo DIP, z.s. Kniha džunglí - Bílý lachtan 
3,73 

21. MK-PD-23-00080  
MK-S 12707/2022 OUKKO 

Divadlo F.X.Šaldy 
Liberec,příspěvková 
organizace 

Fotografická kniha Divadlo F.X.Šaldy 
- reprezentativní publikace ke 
140.výročí otevření historické budovy 
Šaldova divadla 3,00 

22. MK-PD-23-00128  
MK-S 12830/2022 OUKKO 

Divadlo Josefa Kajetána 
Tyla 

Festival muzikálových nadějí Na 
scénu! 4,14 

23. MK-PD-23-00004  
MK-S 11114/2022 OUKKO 

Divadlo KAKA, z.ú. Celoroční činnost Divadla KAKA,z.ú. 
6,20 

24. MK-PD-23-00049  
MK-S 11591/2022 OUKKO 

Divadlo Kámen, z.s. Divadlo Kámen 2023 
5,60 

25. MK-PD-23-00022  
MK-S 11401/2022 OUKKO 

Divadlo Na Fidlovačce, 
z.ú. 

Hoří, má panenko! 
2,40 

26. MK-PD-23-00021  
MK-S 11402/2022 OUKKO 

Divadlo Na Fidlovačce, 
z.ú. 

Rain Man 
4,67 

27. MK-PD-23-00085  
MK-S 11751/2022 OUKKO 

Divadlo POHÁDKA Praha 
z.s. 

Cesta kolem světa za 80 minut 
1,67 

28. MK-PD-23-00082  
MK-S 12195/2022 OUKKO 

Divadlo Procity z. s. Od imerze k zážitkovým inscenacím – 
Divadlo Procity 2023 1,13 

29. MK-PD-23-00125  
MK-S 12654/2022 OUKKO 

Divadlo RePublika, s.r.o. Divadlo RePublika: Politika je 
divadlo! 3,47 

30. MK-PD-23-00088  
MK-S 11573/2022 OUKKO 

Divadlo Tramtarie, z.ú. Divadlo Tramtarie - celoroční činnost 
6,20 

31. MK-PD-23-00006  
MK-S 11190/2022 OUKKO 

Divadlo v Řeznické, o. p. 
s. 

Divadlo v Řeznické 

4,47 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mkcr.cz             Strana 3 z 5 

 
 

32. MK-PD-23-00170  
MK-S 12840/2022 OUKKO 

Elisa Speváková  Na hraně 
5,87 

33. MK-PD-23-00184  
MK-S 12712/2022 OUKKO 

Free Apples z.s. Přístav 18600 - Divadlo v městské 
divočině 5,20 

34. MK-PD-23-00076  
MK-S 12296/2022 OUKKO 

Háklivost printing z. s. Budenebude kůň - Ztracená osada na 
řece Kvákavě 6,87 

35. MK-PD-23-00087  
MK-S 12688/2022 OUKKO 

jednou z. s. DVĚ ČÁRKY 
6,47 

36. MK-PD-23-00086  
MK-S 12645/2022 OUKKO 

jednou z. s. KÁPNI BOŽSKOU 
4,53 

37. MK-PD-23-00186  
MK-S 12672/2022 OUKKO 

Jewish Community Center 
Prague, z.ú. 

Dvojí Zákon 
5,60 

38. MK-PD-23-00050  
MK-S 11681/2022 OUKKO 

Jiří Černý  Milenec 
3,07 

39. MK-PD-23-00193  
MK-S 12953/2022 OUKKO 

KAMPUS HYBERNSKÁ, 
z. ú. 

Divadelní platforma Kampus 
Hybernská 2023 5,27 

40. MK-PD-23-00072  
MK-S 12477/2022 OUKKO 

KLUB LETKA z. s. KLUB LETKA – celoroční činnost 
(divadlo) 4,80 

41. MK-PD-23-00067  
MK-S 11749/2022 OUKKO 

Komorní činohra Emil se vrátil! 
3,13 

42. MK-PD-23-00070  
MK-S 11750/2022 OUKKO 

Komorní činohra Sklo. Zabij. Modrovous. Džin 
3,93 

43. MK-PD-23-00003  
MK-S 11089/2022 OUKKO 

Kultura Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o. 

Poláčkovo léto 2023 - 28. ročník 
3,40 

44. MK-PD-23-00053  
MK-S 11587/2022 OUKKO 

Kulturní Morava z. s. Hortus Magicus X. ročník - divadlo 
5,73 

45. MK-PD-23-00192  
MK-S 12918/2022 OUKKO 

Laguna Resort JUMBO 
5,93 

46. MK-PD-23-00102  
MK-S 11678/2022 OUKKO 

Laguna Resort z.s. Sbírka modrých předmětů 

4,73 
47. MK-PD-23-00068  
MK-S 12841/2022 OUKKO 

Lidi z. s. I am an animal 
5,73 

48. MK-PD-23-00069  
MK-S 12927/2022 OUKKO 

Lidi z. s. Óda na selhání 
5,00 

49. MK-PD-23-00035  
MK-S 11618/2022 OUKKO 

Městské divadlo Brno, 
příspěvková organizace 

Dokořán pro hudební divadlo 
4,00 

50. MK-PD-23-00151  
MK-S 12283/2022 OUKKO 

Mezinárodní festival 
DIVADLO Plzeň 

Jaroslav Prokop - 30 let festivalu 
Divadlo 4,53 

51. MK-PD-23-00011  
MK-S 11343/2022 OUKKO 

MgA Jana Nosálková  Digitime do základních škol 
3,73 

52. MK-PD-23-00007  
MK-S 11188/2022 OUKKO 

MgA. Jana Nosálková  Hračkárna 
4,47 

53. MK-PD-23-00199  
MK-S 12962/2022 OUKKO 

MgA. Kristýna Štarhová  A neříkej mi Maruško 
5,00 

54. MK-PD-23-00194  
MK-S 11761/2022 OUKKO 

MgA. Lucie Abou  02. Nový inscenační projekt 
3,80 

55. MK-PD-23-00057  
MK-S 11758/2022 OUKKO 

Mgr Jaroslav Kopecký  Rarášci a vesmír 
1,00 

56. MK-PD-23-00106  
MK-S 12814/2022 OUKKO 

Mgr. Jakub Hojka  Čert a Káča (Ilegumova divadelní 
společnost a divadlo Toy Machine) 4,00 

57. MK-PD-23-00136  
MK-S 12964/2022 OUKKO 

Mikro.teatro, z.s. Co je v bytí, nelze odejmouti 
6,27 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mkcr.cz             Strana 4 z 5 

 
 

58. MK-PD-23-00178  
MK-S 12885/2022 OUKKO 

NaHraně, z. s. Čurda z Hlíny 
4,13 

59. MK-PD-23-00129  
MK-S 12893/2022 OUKKO 

Národní divadlo Brno, 
příspěvková organizace 

Mezinárodní operní a hudební festival 
Janáček Brno – akce konané v roce 
2023 1,00 

60. MK-PD-23-00198  
MK-S 12293/2022 OUKKO 

Nhung Company, z.s. Homeland 
3,93 

61. MK-PD-23-00104  
MK-S 11763/2022 OUKKO 

Nový příběh, zapsaný 
ústav 

Celoroční činnost Studia G 
5,27 

62. MK-PD-23-00052  
MK-S 11586/2022 OUKKO 

Olomoucké barokní 
slavnosti, z.s. 

Olomoucké barokní slavnosti. XI. 
ročník - divadlo 5,07 

63. MK-PD-23-00105  
MK-S 12475/2022 OUKKO 

PaNaMo Můj život s energií (12. ročník 
festivalu Můj život s…) 4,27 

64. MK-PD-23-00061  
MK-S 11575/2022 OUKKO 

PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe Festival 2023 
4,27 

65. MK-PD-23-00171  
MK-S 12898/2022 OUKKO 

Renée Nachtigallová  Opera v Šárce 2023 
5,00 

66. MK-PD-23-00161  
MK-S 12794/2022 OUKKO 

Run OpeRun, z. s. RUN OPERUN - SAVARIN 2023 
5,67 

67. MK-PD-23-00203  
MK-S 12274/2022 OUKKO 

Sdružení pro 
bezbariérovou kulturu 
Nedomysleno 

Mezi ploty 2023 - divadlo 

3,80 
68. MK-PD-23-00138  
MK-S 12938/2022 OUKKO 

Společnost Dr. Krásy, z. s. Stíny zapomenutých předků – 
premiéra v klášteře Broumov a další 
uvádění 6,60 

69. MK-PD-23-00097  
MK-S 12825/2022 OUKKO 

Společnost pro Divadelní 
noviny 

Provozování internetového portálu 
iDN v roce 2023 6,43 

70. MK-PD-23-00005  
MK-S 11115/2022 OUKKO 

Spolek ProART ProART Company - celoroční činnost 
4,47 

71. MK-PD-23-00140  
MK-S 12813/2022 OUKKO 

Spolek Storytelling Storytelling v Divadle NoD 
5,20 

72. MK-PD-23-00202  
MK-S 12828/2022 OUKKO 

Stará aréna, spolek Stará aréna 2023 

1,87 
73. MK-PD-23-00206  
MK-S 12679/2022 OUKKO 

Studio Citadela,z.s. Studio Citadela nová dramaturgie 
2023 2,87 

74. MK-PD-23-00054  
MK-S 11590/2022 OUKKO 

Studio Volantes, z.s. Celoroční inscenační činnost 
5,80 

75. MK-PD-23-00122  
MK-S 12839/2022 OUKKO 

TABULA RASA, z. s. TABULA RASA 2023 

6,07 
76. MK-PD-23-00046  
MK-S 11611/2022 OUKKO 

third // space, z.s. Celoroční umělecká a výzkumná 
činnost platformy third // space, z.s. 6,33 

77. MK-PD-23-00189  
MK-S 12670/2022 OUKKO 

Ústředna, s.r.o. Objal mě bůh a nic 

5,80 
78. MK-PD-23-00154  
MK-S 12970/2022 OUKKO 

V procesu, z.s. Ať to ozvěna pošle smrtí 
2,40 

79. MK-PD-23-00117  
MK-S 12836/2022 OUKKO 

Větrné mlýny s.r.o. Jan Kolář - Paměti 
4,33 

80. MK-PD-23-00119  
MK-S 12823/2022 OUKKO 

Větrné mlýny s.r.o. Národní divadlo Brno - 30 let 
5,00 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mkcr.cz             Strana 5 z 5 

 
 

81. MK-PD-23-00190  
MK-S 12790/2022 OUKKO 

Vila Na Landeku s.r.o. Kultura 2023 na Landeckém vrchu 
1,57 

82. MK-PD-23-00149  
MK-S 12798/2022 OUKKO 

Vosto5, z.s. Třetí varianta 
5,07 

83. MK-PD-23-00028  
MK-S 11547/2022 OUKKO 

Východočeské divadlo 
Pardubice 

GRAND Festival smíchu, 23. ročník 
2,80 

84. MK-PD-23-00169  
MK-S 12675/2022 OUKKO 

Žranice, z.s. Divadlo MASO - celoroční činnost v 
roce 2023 5,87 

 
   

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu k 
podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Kulturní aktivity, v oblasti profesionálního 
umění: divadlo. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby 
poskytovatele dne 1. 9. 2022 a její obsah byl v souladu s § 14 odst. 1 věta druhá rozpočtových 
pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku 
tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení (č. j. MK 75155/2023 OUKKO) podle § 140 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 
procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
Žádosti o poskytnutí dotace byly po obsahové stránce posouzeny odbornými komisemi, na základě 
jejich doporučení rozhodl ministr kultury o výsledcích výběrového řízení dne 27. 2. 2023 (sp. zn. 
MK-S 1600/2023 OUKKO). Žádostem o poskytnutí dotace na projekty, jež jsou vyjmenovány ve 
výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 1-84 nelze vyhovět vzhledem k nízkému 
bodovému hodnocení jednotlivých projektů ve výběrovém řízení a s ohledem na rozpočtové 
možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu. Ministerstvo kultury se zásadně 
nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny - zákon č. 218/2000 Sb. to 
zapovídá.  
Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí zamítnout, jak 
to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 147 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci 
a doručuje se podle § 14h zákona č. 218/2000 Sb. zveřejněním na elektronické úřední desce 
Ministerstva kultury.  

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. 
ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětví 

 

     podepsáno elektronicky 

mailto:epodatelna@mkcr.cz

		2023-12-12T16:05:22+0000




